
ПРИКАЗ Об Управлении государственной экологической экспертизы Page 1 of 1

http://www.mnr.gov.ru/body_frame.php?4+prikaz/prikaz363 22/03/01

Официальные документы МПР России
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З

г. М О С К В А

06.10.2000 N 363 

Об Управлении государственной экологической экспертизы

В целях реализации Федерального Закона "Об экологической экспертизе", постановления 
Правительства Российской Федерации от 14 сентября 2000 г. N 684, в части формирования 
государственной службы охраны окружающей природной среды, на основании Положения о 
Министерстве природных ресурсов Российской Федерации, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 25 сентября 2000 г. N 726 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Образовать в структуре центрального аппарата Министерства природных ресурсов 
Российской Федерации Управление государственной экологической экспертизы. 

2. Первому заместителю Министра Порядину А.Ф. обеспечить подготовку и представление до 15 
октября 2000 г. руководству Министерства проектов структуры Управления государственной 
экологической экспертизы и положения об этом Управлении. 

3. Управлению кадров (Шульгин) до 20 октября 2000 г. подготовить и представить руководству 
Министерства предложения о внесении изменений в структуру и штатное расписание 
Министерства. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя Министра Пака В.А. 

Министр                                   Б.А. Яцкевич 


